
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 1826 del 07/06/2023

 

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina commissione esaminatrice della selezione per 
l'assegnazione di due borse di studio per il progetto dal titolo: "Data Manager dedicato ad 
attività di ricerca e supporto alla stesura di protocolli clinici in ambito oncologico" - Codice 
Avviso BSONC23.

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: MONICA BRACHINI

DIRETTORE UOC Politiche delle Risorse Umane Assunzioni e Rapporti con Estar: Daniela Murgia 
(firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO: Ammissione candidati e nomina commissione esaminatrice della selezione per 
l’assegnazione di  due borse di studio per il progetto dal titolo: “Data Manager dedicato ad  
attività di ricerca e supporto alla stesura di protocolli clinici in ambito oncologico” – Codice 
Avviso BSONC23.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 
ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest 
con deliberazione n. 518 del 27 maggio 2021 

Visti:

• il  Decreto Legislativo n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni recante "Riordino 
della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della Legge 23 Ottobre 1992, n. 421"; 

• la Legge Regionale n. 40/2005 e successive modifiche ed integrazioni recante "Disciplina del 
Servizio Sanitario Regionale"; 

• la Legge Regionale n. 84 del 28 dicembre 2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”; 

Richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale: 

• n. 1183 del 10 novembre 2016, concernente l’approvazione dello Statuto e del Regolamento di 
organizzazione aziendale; 

• n. 922 del 19 settembre 2017 sull’attuazione dello Statuto per quanto riguarda le competenze dei 
Dirigenti del Centro Direzionale; 

• n. 505 del  20/05/2021, n. 518 del  27/05/2021  e n. 1203 del  28/12/2022, relative all’attuale 
articolazione del Dipartimento delle Risorse Umane;

• n. 584 del 16 giugno 2021 con cui è stato adottato l’aggiornamento del regolamento generale di 
organizzazione aziendale;

• n. 457 del 04/05/2022, avente ad oggetto “Regolamento sull'assegnazione delle borse di studio 
approvato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  421  del  08/05/2017.  Modifiche  e 
integrazioni;

• n.  507  del  26/05/2023,  avente  ad  oggetto:  “Aggiornamento  periodico  del  testo  unico  del 
regolamento generale di organizzazione aziendale”.

Vista la deliberazione del Direttore Generale  n. 355 del 07/04/2023, con la quale è stata indetta  una 
selezione, per titoli ed eventuale colloquio, per l’assegnazione di due borse di studio di durata annuale 
per il Progetto dal titolo: “Data Manager dedicato ad attività di ricerca e supporto alla stesura di  
protocolli clinici in ambito oncologico” a soggetti in possesso   di una delle lauree magistrali delle 
seguenti classi (o titoli equipollenti):  LM-13 – Farmacia e Farmacia Industriale; LM-06 – Biologia; - 
LM-09 – Biotecnologie Mediche, Veterinarie e Farmaceutiche;

Atteso che il relativo Avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana B.U.R.T. 
parte terza n. 18  del 03/05/2023 e che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti il  
giorno 23/05/2023;



Preso  atto che  nel  termine  di  scadenza  risultano  pervenute  n.  12  domande  di  partecipazione,  
conservate agli atti dell’Ufficio competente; 

Ritenuto quindi necessario procedere alla valutazione del possesso dei requisiti soggettivi generali e 
specifici previsti dall’Avviso ai fini dell'ammissione e/o esclusione dei candidati; 

Esaminate le istanze pervenute, alla luce dell’Avviso di selezione approvato con la citata Deliberazione 
D.G. n. 355/2023; 

Valutato di dover ammettere alla selezione in oggetto n. 11 candidati, in quanto risultanti in possesso 
dei requisiti generali e specifici richiesti dall’Avviso, i cui nominativi sono di seguito riportati:

n.  Cognome e nome

1 Barbaro Sara

2 Becuzzi Chiara

3 Caciagli Benedetta

4 Di Maggio Concetta

5 Fabbri Arianna

6 Giardino Ramona

7 Mannino Davide

8 Marcelli Anna Giulia

9 Papa Gaetana

10 Soria Giulia

11 Toni Martina

Verificato di  non  poter  ammettere  alla  selezione  sopra  richiamata  n.  1  candidato  (A.T.),  per  le 
motivazioni specificate nell’Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  la 
cui pubblicazione viene omessa per ragioni di tutela della riservatezza;

Dato atto  della necessità di  procedere alla nomina della commissione esaminatrice della selezione in 
oggetto,  interamente composta da dipendenti a tempo indeterminato dell’Azienda, come segue:

• Dr. Giacomo Allegrini–  Dirigente Medico di Oncologia Medica– Direttore del Dipartimento 
Oncologico - Presidente;

• Dr.ssa  Chiara Finale –  Dirigente Farmacista – Componente;

• Dr. Luigi Coltelli – Dirigente Medico di Oncologia Medica – Componente;



• Dr.ssa  Massimo Nuti - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – Collaboratore 
Amministrativo – Segretario (sostituta Dr.ssa  Barbara Furlan -  Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari – Collaboratore Amministrativo);

Valutata  la necessità di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile, in considerazione dell’urgenza di 
concludere  la procedura di selezione in tempi rapidi e di conferire le borse di studio in questione, che 
verranno inserite nell’ambito della realizzazione di un progetto avente ad oggetto le sperimentazioni  
cliniche in campo oncologico,  tenuto conto dell’interesse che la ricerca rappresenta per la tutela della 
salute collettiva;

Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dr.ssa Monica Brachini che, in qualità di responsabile del  
procedimento, ne attesta la completezza;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;

DECRETA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa:

- di  provvedere all’ammissione di n. 11 candidati partecipanti alla  selezione per l’assegnazione di  due 
borse di studio di durata annuale per il Progetto dal titolo: “Data Manager dedicato ad attività di  
ricerca e supporto alla stesura di protocolli clinici in ambito oncologico” in quanto risultanti in 
possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dall’Avviso, i cui nominativi sono di seguito riportati:

n.  Cognome e nome

1 Barbaro Sara

2 Becuzzi Chiara

3 Caciagli Benedetta

4 Di Maggio Concetta

5 Fabbri Arianna

6 Giardino Ramona

7 Mannino Davide

8 Marcelli Anna Giulia

9 Papa Gaetana

10 Soria Giulia

11 Toni Martina



- di provvedere all’esclusione di n. 1 candidato, (A.T.), per le motivazioni specificate nell’Allegato A),  
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la cui pubblicazione viene omessa per ragioni 
di tutela della riservatezza;

-  di  nominare la  commissione  esaminatrice  della  selezione  in  oggetto,  interamente  composta  da 
dipendenti a tempo indeterminato dell’Azienda, come segue:

• Dr. Giacomo Allegrini–  Dirigente Medico di Oncologia Medica– Direttore del Dipartimento 
Oncologico - Presidente;

• Dr.ssa  Chiara Finale –  Dirigente Farmacista – Componente;

• Dr. Luigi Coltelli – Dirigente Medico di Oncologia Medica – Componente;

• Dr.ssa  Massimo Nuti - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – Collaboratore 
Amministrativo – Segretario (sostituta Dr.ssa  Barbara Furlan -  Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari – Collaboratore Amministrativo);
 

-  di  dare  incarico all'U.O.C.  Gestione  Documentale  Atti  e  provvedimenti  di  pubblicare  copia  del 
presente atto all'Albo on line dell'Azienda;

 -  di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  come 
dettagliatamente motivato in narrativa. 

-  di  trasmettere  al Collegio Sindacale il presente atto a norma di quanto previsto dall'art. 3- ter  del 
D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i., e dall'art. 42, comma 2 della LRT n. 40/2005 e s.m.i..

 Il Direttore
 U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 

ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR
Dr.ssa Daniela Murgia

Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 07/06/2023 al giorno 22/06/2023. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della 
normativa vigente in materia 


